



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๖๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน ภายในหมู่บ้าน ดำเนินการวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาว ๑,๖๘๘.๐๐ เมตร และวางท่อ PVC ๓ นิ้ว ความยาว ๖๕๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๓๑๖,๕๐๐.๒๓ .- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาทยี่สิบสามสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๑๕,๕๐๐.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน ภายในหมู่บ้าน ดำเนินการวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาว ๑,๖๘๘.๐๐ เมตร และวางท่อ PVC ๓ นิ้ว ความยาว ๖๕๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๑๖,๕๐๐.๒๓ .- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาทยี่สิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ใบประมาณราคาฯ (ปร.๔)
- ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาฯ (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|--------------------|--------------------|
| ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร | เจ้าพนักงานธุรการ | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์ | นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

(ลงชื่อ)



(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
ที่ รอ ๘๓๙๐๓/๒๑๘..... วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗
เรื่อง การกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างโครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ลว. ๘ พ.ค ๖๗ จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม


ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ หน้า ๑๐๑/๑๐๓ ได้ตั้งงบประมาณรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน ภายในหมู่บ้าน ดำเนินการวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาว ๑,๖๘๘.๐๐ เมตร และวางท่อ PVC ๓ นิ้ว ความยาว ๖๕๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๔๑๕,๕๐๐.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๖๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน ภายในหมู่บ้าน ดำเนินการวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาว ๑,๖๘๘.๐๐ เมตร และวางท่อ PVC ๓ นิ้ว ความยาว ๖๕๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๔๑๕,๕๐๐.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลางและประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕/ว ๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ นั้น


คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ได้มีมติเมื่อคราวประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๘ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงิน ๓๑๖,๕๐๐.๒๓ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาทยี่สิบสามสตางค์) จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)


(นายสมศร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)/.....

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

ความเห็นของรองปลัด



พันจ่าเอก
(สำราญ บุญลือ)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัด อบต.


พันจ่าเอก
(สำราญ บุญลือ)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ความเห็นของ นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

- () อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง
() ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายวิชิต ธานีวรรณ)
นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
วันที่ 13 พ.ค. 2567

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

แบบ ปร.5

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท/กลุ่มงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน : วางท่อ pvc ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาว 1,688.00 เมตร และวางท่อ pvc 3 นิ้ว ความยาว 650.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

แบบเลขที่ :

ประมาณการตามแบบ ปร.4 : จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 8 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินขุด	28,582.50	1.3091	37,417.35	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
2	งานวางท่อเมนท่อประปา PVC Ø 2 นิ้ว , Ø 3 นิ้ว และอุปกรณ์ข้อต่ออื่นๆ	195,319.82	1.3091	255,693.17	
3	งานคอนกรีต	15,095.18	1.3091	19,761.10	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,771.84	1.3091	3,628.61	
สรุป	(กรณีบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด)	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		316,500.23	บาท
	(ตัวอักษร)	คิดเป็นเงินประมาณ		316,500.23	บาท
(สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาทยี่สิบสามสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อมารัตน์)

นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 งบประมาณประจำปี 2567

โครงการ : โครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน : วางท่อ pvc ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาว 1,688.00 เมตร และวางท่อ pvc 3 นิ้ว ความยาว 650.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10 ตำบลพระเจ้า อำเภอลำดวน จังหวัดร้อยเอ็ด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 แบบเลขที่ :

ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ : 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุน (บาท)				หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน	
1	งานดินชุด							
	1.1 งานขุดดินวางท่อเมนใต้ประปา	127.80	ลบ.ม.	0.00	-	167.50	21,406.50	21,406.50
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	62.40	ตร.ม.	0.00	-	115.00	7,176.00	7,176.00
2	งานวางท่อเมนใต้ประปาท่อ PVC Ø 2 นิ้ว , Ø 3 นิ้ว และอุปกรณ์ข้อต่ออื่นๆ							
	2.1 บอกลาว PVC Ø 2 นิ้ว	6.00	อื่น	175.00	1,050.00	17.50	105.00	1,155.00
	2.2 บอกลาว PVC Ø 3 นิ้ว	4.00	อื่น	539.00	2,156.00	53.90	215.60	2,371.60
	2.3 ข้อต่อท่อ PVC ชั่งง 90 องศา Ø 2 นิ้ว	34.00	อื่น	18.00	612.00	1.80	61.20	673.20
	2.4 ข้อต่อท่อ PVC ชั่งง 90 องศา Ø 3 นิ้ว	23.00	อื่น	95.02	2,185.46	9.50	218.50	2,403.96
	2.5 ผ่าจุด PVC กลี๋ยงใน Ø 2 นิ้ว	9.00	อื่น	34.00	306.00	3.40	30.60	336.60
	2.6 ข้อต่อท่อ PVC ต่อตรงเกลียวนอก Ø 2 นิ้ว	9.00	อื่น	23.00	207.00	2.30	20.70	227.70
	2.7 ข้อต่อท่อ PVC สามทางลด 90 องศา Ø 2 x 3/4 นิ้ว	65.00	อื่น	83.00	5,395.00	8.30	539.50	5,934.50
	2.8 ข้อต่อท่อ PVC สามทางลด 90 องศา Ø 3 x 3/4 นิ้ว	25.00	อื่น	160.00	4,000.00	16.00	400.00	4,400.00
	2.9 ข้อต่อท่อ PVC สามทางลด 90 องศา Ø 3 x 2 นิ้ว	4.00	อื่น	213.00	852.00	21.30	85.20	937.20
	2.10 ท่อ pvc ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ปลાયธรรมดา ชั้น 8.5	12.00	ท่อน	46.24	554.88	4.62	55.44	610.32
	2.11 ผ่าครอบ pvc Ø 3/4 นิ้ว	90.00	อื่น	6.00	540.00	0.60	54.00	594.00
	2.12 น้ียงประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	6.00	กระเบื้อง	249.00	1,494.00	-	-	1,494.00
	2.13 งานวางท่อเมนประปา ขนาด Ø 2 นิ้ว ปลાયธรรมดา ชั้น 8.5	1,688.00	เมตร	57.23	96,604.24	-	-	96,604.24
	2.14 งานวางท่อเมนประปา ขนาด Ø 3 นิ้ว ปลાયธรรมดา ชั้น 8.5	650.00	เมตร	119.35	77,577.50	-	-	77,577.50
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							195,319.82
	รวมยอดยกไป							223,902.32

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

งบประมาณประจำปี 2567

โครงการ : โครงการปรับปรุงวางท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน : วางท่อ pvc ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาว 1,688.00 เมตร และวางท่อ pvc 3 นิ้ว ความยาว 650.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10 ตำบลพระเจ้า อำเภอลำดวน จังหวัดร้อยเอ็ด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 แบบเลขที่ :

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	จ้างงานเงิน		จ้างงานค้ำประกัน (บาท)		รวมจ้างงานเงิน	หมายเหตุ
					จ้างงานเงิน	ค่าแรงงาน	จ้างงานเงิน	ค่าแรงงาน		
3	งานคอนกรีต รวมยอดยกมา	6.24	ลบ.ม.	1,953.10	12,187.34	466.00	2,907.84	223,902.32		
3.1	งานคอนกรีตค้ำประกันเดิม รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								15,095.18	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00	15,095.18	
4.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	แผ่น	1,158.00	1,158.00	-	-	1,158.00	350.00	
4.2	ป้ายโครงการ	1.80	ท่อน	139.25	250.65	-	-	250.65	1,158.00	
	- เหล็กแผ่นเรียบดำ ทน 1/16"	1.00	ท่อน	546.00	546.00	-	-	546.00	250.65	
	- เหล็กกล่อง 1"x1"	0.06	ลบ.ม.	1,953.10	117.19	-	-	117.19	546.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.00	พม่า	350.00	350.00	-	-	350.00	117.19	
	- สีกันสนิม+เขียนตัวหนังสือ								350.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								2,771.84	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน 1+2+3+4								241,769.34	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมศรี เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวศรินทร์รา ยานะสาร)

เจ้าหน้าที่งานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อุนารัตน์)

นายช่างโยธา